
SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 20116  CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215083

ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 006/2011-PMC
Objeto: fornecimento de materiais e equipamentos de 
informática, destinado a atender as necessidades das diversas 
secretarias deste Município de Castanhal – Pará., por um período 
de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação: 12/04/2011, às 09:00 
horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal – Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio 
Branco, 2232 – Castanhal – Pará.  Edital: Poderá ser obtido no 
endereço acima.
Castanhal (Pa), 21 de março de 2011
Hélio Leite da Silva
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215067

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 01/2010
AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e outros.
Origem: Pregão Presencial (SRP) nº 01/2010, Recursos FMAS. 
Objeto do Aditamento: prorrogação do prazo contratual 
(clausulas 5ª e 8ª) dos contratos nºs 008/2010, 009/2010 e 
010/2010, através de termos aditivos. Vigência: 12 (doze) 
meses, a partir de 11/02/2011.
Tailândia/Pa, 11 de fevereiro de 2011.
LUIZ CLÁUDIO BONEMANN
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 02/2010
AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e outros.
Origem: Pregão Presencial (SRP) nº 02/2010, Recursos: Fundo 
Municipal de Educação. Objeto do Aditamento: prorrogação do 
prazo contratual (clausulas 7ª e 8ª) dos contratos nºs 008/2010, 
009/2010, 010/2010, 011/2010 e 012/2010, através de termos 
aditivos. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 15/03/2011.

Tailândia/Pa, 15 de março de 2011.
LUIZ CLÁUDIO BONEMANN

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 07/2009
AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e outros.
Origem: Pregão Presencial (SRP) nº 07/2009, Recursos FMS. 
Objeto do Aditamento: prorrogação do prazo contratual 
(clausulas 5ª e 8ª) dos contratos nºs 004/2010; 005/2010; 
006/2010 e 007/2010 através de termos aditivos. Vigência: 12 
(doze) meses, a partir de 04/02/2011.
Tailândia/Pa, 04 de fevereiro de 2011.

LUIZ CLÁUDIO BONEMANN
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 03/2010
AVISO DE EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e outros.
Origem: Pregão Presencial (SRP) nº 03/2010, Recursos FMS. 
Objeto do Aditamento: prorrogação do prazo contratual 
(clausulas 7ª e 8ª) do contrato nº 015/2010 através de termo 
aditivo. Vigência: 10 (dez) meses, a partir de 22/02/2011.
Tailândia/Pa, 22 de fevereiro de 2011.

LUIZ CLÁUDIO BONEMANN
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215102

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 001/2011

O Pregoeiro e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Novo 
Repartimento torna público que fará realizar no dia 07/04/2011, 
às 09:00 horas, processo licitatório sob a modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço por lote, que tem como objeto  a 
contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado de produtos alimentícios destinados ao atendimento 
da alimentação escolar da Rede Municipal de Ensino do Município 
de Novo Repartimento, Estado do Pará.
O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av.  dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA. Outras informações através do fone/fax (094) 3785-1101 e 
e-mail: licitacao@novorepartimento.gov.br. Novo Repartimento-
Pa, 24 de março de 2011. SILAS DUTRA PEREIRA – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215098

ERRATA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM  JESUS DO TOCANTINS – 
PARÁ COMUNICA. NA  PUBLICAÇÃO DO DIA 22/03/2011 DE 

Nº 31.878 NA IOEPA E DIARIO DO PARA PAGINA  B5
Onde se ler: PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2011, Abertura: 
05/04/2011. Ler se: PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2011. 
Abertura: 07/04/2011.
Onde se ler: PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2011 Abertura: 
05/04/2011, Ler se: PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2011, 
Abertura: 07/04/2011.
Onde se ler: PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2011 Abertura: 
06/04/2011, Ler se: PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2011, 
Abertura: 08/04/2011.
Onde se ler: PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2011 Abertura: 
06/04/2011, Ler se: PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2011, 
Abertura: 08/04/2011. Valdir Rodrigues Santo – pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215099

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 019/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ROMA INFORMATICA 
LTDA – ME CNPJ: 10.584254/0001-58, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº. 010/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 008/2011. 
OBJETO: Contratação de Empresa para recarga de tonner e 
cartuchos de impressoras, a serem utilizadas em diversas 
Secretarias desta Prefeitura, no exercício de 2011. Data da 
Assinatura contrato: 02/03/2011, Encerrando: 31 de dezembro 
de 2011 com Valor Previsto e Estimado de R$ 158.410,00 (cento 
e cinqüenta e oito mil quatrocentos e dez reais). Redenção – PA, 
15 de Março de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 020/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CLIK DIGITAL 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS & LOCAÇÕES 
LTDA - ME CNPJ: 10.511.585/0001-68, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº. 010/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 008/2011. 
OBJETO: Contratação de Empresa para recarga de tonner em 
maquinas copiadoras, copiadoras, encadernações e serviços 
de plotagem a serem utilizados em diversas Secretarias desta 
Prefeitura, no exercício de 2011. Data da Assinatura contrato: 
02/03/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011 com Valor 
Previsto e Estimado de R$ 57.340,00 (cinqüenta e sete mil 
trezentos e quarenta reais). Redenção – PA, 15 de Março de 
2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 021/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ALMEIDA & GOMES 
INFORMATICA LTDA - ME CNPJ: 10.252.660/0001-84, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 010/2011 na modalidade Pregão 
presencial nº. 008/2011. OBJETO: Contratação de Empresa 
para fornecimento de  cartucho de tinta remanufaturado para 
impressoras, serviços e manutenção em maquinas copiadoras, 
de diversas secretarias da desta Prefeitura, no exercício de 
2011. Data da Assinatura contrato: 02/03/2011, Encerrando: 
31 de dezembro de 2011 com Valor Previsto e Estimado de R$ 
19.100,00 (dezenove mil e cem reais). Redenção – PA, 15 de 
Março de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 022/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: OMIR BARBOSA LIMA 
& CIA LTDA - ME CNPJ: 02.975.086/0001-01, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 010/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 
008/2011. OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento 
de suplementos e cartuchos originais, a serem utilizados em 
diversas Secretarias desta Prefeitura, no exercício de 2011. 
Data da Assinatura contrato: 02/03/2011, Encerrando: 31 
de dezembro de 2011 com Valor Previsto e Estimado de R$ 
19.090,00 (dezenove mil e noventa reais). Redenção – PA, 15 
de Março de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 023/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21.CONTRATADA: VITORIA INFORMATICA 
LTDA – ME CNPJ: 07.517.629/0001-52, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº. 010/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 008/2011. 
OBJETO: Contratação de Empresa para serviços de manutenção 
em impressoras em diversas Secretarias desta Prefeitura, no 
exercício de 2011. Data da Assinatura contrato: 02/03/2011, 
Encerrando: 31 de dezembro de 2011 com Valor Previsto e 
Estimado de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais). Redenção 
– PA, 15 de Março de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215095

PROCESSO LICITATORIO Nº. 032/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 13/04/2011 às 09h00minh, licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por 

lote, tendo como objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviço de limpeza de fossas Séptica, 
locação de Banheiros Químicos e Dedetização para 
insetos peçonhentos nas Secretarias e departamentos 
ligados a Prefeitura Municipal de Redenção no exercício 
financeiro 2011. O edital completo esta a disposição no 
endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 853 setor 
Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, 
e-mail licitacao@prefeituraderedencao. com.br; Joab Cubas 
Aguiar – Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 024/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ATLAS MANUTENÇÃO 
E REPARAÇÃO DE APARELHOS E REFRIGERAÇÃO LTDA 
– ME CNPJ: 09.224.357/0001-28, Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 
011/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 009/2011. 
OBJETO: Contratação de Empresa para serviços de manutenção 
e conserto de Ar condicionado, manutenção e concertos 
de freezer, geladeiras e bebedouros das Secretarias desta 
Prefeitura, no exercício de 2011. Data da Assinatura contrato: 
02/03/2011, Encerrando: 31 de dezembro de 2011 com Valor 
Previsto e Estimado de R$ 177.880,00 (cento e setenta e sete 
mil oitocentos e oitenta reais). Redenção – PA, 15 de Março 
de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215090

PROCESSO LICITATORIO Nº. 026/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 06/04/2011 às 09h00minh, (horário 
de Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por lote, tendo como objeto: Contratação de 
empresas para fornecimento de lubrificantes e filtros de Ar, 
para uso e manutenção dos veículos e máquinas pesadas 
do Município, no exercício de 2011. O edital completo esta 
a disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo 
nº 383 setor Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-
8486/8780, e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br;

PROCESSO LICITATORIO Nº. 027/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 04/04/2011 às 15h00minh, (horário 
de Brasília), processo licitatório sob modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como objeto: 
Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores e 
Recapagem, Conserto, Reforma e Duplagem de Pneus 
para Atender a Frota de Veículos e Maquinas Pesadas 
desta Prefeitura. Rua Henrique Timóteo nº 383 – setor Oeste. 
Mais informações nos telefones (94) 3424-8486/8287, e-mail 
licitacao@prefeituraderedencao.com.br.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 028/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº.020/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 07/04/2011 às 09h00minh, (horário 
de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por lote, tendo como objeto: Contratação 
de empresa para prestação de Serviço de fornecimento 
de impressos gráficos e Serviço de Serigrafia, para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais 
desta Prefeitura, para atender as Secretarias Municipais dessa 
Prefeitura. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 – setor Oeste. Mais 
informações no telefone (94) 3424-8486/8287, e-mail licitacao@
prefeituraderedencao.com.br;

PROCESSO LICITATORIO Nº. 029/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 07/04/2011 às 15h00minh, (horário 
de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço tendo como objeto: Aquisição de peças de 
reposição, para serem usadas nos veículos leves, pesados 
e maquinas pesadas desta Prefeitura. O edital completo esta 
a disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 
383 – setor Oeste. Mais informações no telefone (94) 3424-
8486/8287, e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br;

PROCESSO LICITATORIO Nº. 030/2011
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2011

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 08/04/2011 às 10h00minh, (horário 
de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço tendo como objeto: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Materiais de Construção 
em Geral. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 – setor Oeste. Mais 
informações no telefone (94) 3424-8486/8287, e-mail licitacao@
prefeituraderedencao.com.br;


